
QUINTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 201416 CADERNO 6

entrelinhas ou omissões, salvo se, inequivocamente, tais falhas 
não impedirem a exata compreensão de seu conteúdo, devendo 
constar obrigatoriamente:
- Nome, número do CNPJ, endereço, telefone, e-mail;
- Prazo de validade da proposta, que será de, no mínimo, 60 
(sessenta) dias a contar da data fi nal marcada para a entrega 
das propostas;
- Valor global da proposta nos termos deste ato convocatório;
- Forma de pagamento.
Disponível em: www.pctguama.org.br

Belém/PA, 27 de novembro de 2014.
Márcio Roberto do Carmo Pereira
Diretor Administrativo e Financeiro

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775563

RESOLUÇÃO Nº 12 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2014
Elege Comissão de Sabatina composta de 5 (cinco) membros do 
Pleno do Conselho Seccional destinada à argüição dos candidatos 
do processo de escolha da lista sêxtupla decorrente da vaga 
reservada ao quinto constitucional do TJ/PA, então ocupada pelo 
Desembargador João Maroja.
O CONSELHO SECCIONAL DA ORDEM DOS ADVOGADOS 
DO BRASIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
art. 13 da Resolução nº 02/2014 da OAB/PA, do item 8.3  do 
EDITAL Nº 01/2014 da OAB/PA, bem assim do art. 8º, §§ 4º e 
5º do Provimento nº 102/2004 (e suas alterações) do CFOAB, à 
unanimidade;
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR os membros do Conselho Seccional, abaixo 
nominados, para comporem a Comissão de Sabatina do Quinto 
Constitucional:
Presidente:  EDUARDO IMBIRIBA DE CASTRO - OAB/PA nº 
11.816;
Membros:    DENNIS LOPES SERRUYA – OAB/PA nº 6.245
ROBÉRIO ABDON D’OLIVEIRA - OAB/PA nº 6581;
JEFERSON ANTONIO FERNANDES BACELAR - OAB/PA nº 
7748;
JANAINA DE CARLA DOS SANTOS CALANDRINI – OAB/PA 
nº 8351
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.
Sala de Sessões Aldebaro Klautau, Ordem dos Advogados do 
Brasil – Seccional do Pará, 25 de novembro de 2014.

ALBERTO ANTONIO CAMPOS
Vice-Presidente da OAB/PA, no exercício da Presidência

CADAM S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775674

CNPJ/MF n.º 04.788.980/0001-90. NIRE n.º 15.3.0001161-
2. ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
REALIZADA NO DIA 30 DE JULHO DE 2014. 1. LOCAL, 
DATA E HORA: Na sede da empresa CADAM S.A (“Companhia”) 
localizada na Avenida Governador José Malcher, n.º 2306, 
2.º andar, Bairro de São Brás, Município de Belém, Estado do 
Pará, no dia 30 de julho de 2014, às 10:00 horas. 2. MESA: 
Presidente – Sr. Claiborne Rankin Hobbs; e Secretário – 
Sr. Jefferson Rodrigo Ferreira da Silva. 3. CONVOCAÇÃO: 
Dispensadas as formalidades de convocação na forma do 
disposto no artigo 124, § 4.º da Lei n.º 6.404/76, tendo em vista 
a presença de acionistas representando a totalidade do capital 
social, conforme assinaturas constantes do Livro de Presença 
de Acionistas.  4. PRESENÇA: Presentes os Srs. Acionistas 
representando a totalidade do capital social, conforme registro 
no Livro de Presença de Acionistas, constatando-se dessa 
forma a existência de “quorum” sufi ciente para a deliberação 
que consta na Ordem do Dia. 5. ORDEM DO DIA: Deliberar 
sobre a substituição do membro titular do Conselho Fiscal da 
Companhia, Sr. Alcides da Costa Maués, falecido no dia 09 de 
maio de 2014. 6. DELIBERAÇÕES: Pela totalidade dos votos 
do acionista controlador, foi aprovado como membro titular do 
Conselho Fiscal da Companhia, em substituição ao Sr. Alcides da 
Costa Maués, o Sr. JOÃO CARVALHO LOBO NETO, brasileiro, 
casado, Contador, portador da carteira de identidade n.º 5.402/
O-9 CRC/PA, inscrito no CPF/MF sob o n.º 149.248.702-34, com 
endereço comercial situado à Rua Recife, n.º 131, Conjunto 
Marex, Bairro de Val de Cans, Cidade de Belém, Estado do Pará; 
e como membro suplente, em substituição ao Sr. João Carvalho 
Lobo Neto, o Sr. AILTON RAMOS CORRÊA JUNIOR, brasileiro, 
casado, Contador, portador da carteira de identidade n.º 016871/
O-6 CRC/PA, inscrito no CPF/MF sob o n.º 677.964.862-00, 
com endereço comercial situado à Rodovia BR-316, Passagem 
Dona Ana, n.º 100, Bairro Centro, CEP 67.040-690, Cidade de 
Ananindeua, Estado do Pará; não incidindo, os Conselheiros ora 
eleitos, efetivo ou suplente, em qualquer impedimento legal. 
7. ENCERRAMENTO: Às 11:00 horas, depois de lavrada, lida 
e  aprovada, a Ata foi assinada pelos presentes. Assinaturas: 
Presidente – Sr. Claiborne Rankin Hobbs; Secretário – Sr. 
Jefferson Rodrigo Ferreira da Silva. Representante da acionista 

Kamin LLC; Representante do acionista Banco do Brasil S.A.;  
Representante do acionista Banco Nacional de Desenvolvimento 
Econômico e Social – BNDES. Certifi co que a presente é cópia 
fi el da Ata lavrada em livro próprio. Belém, 30 de julho de 2014. 
Jefferson Rodrigo Ferreira da Silva – Secretário. Junta 
Comercial do Estado do Pará – JUCEPA. Certifi co o arquivamento 
desta ata sob o nº 20000411081em 04/11/2014 – Ieda Lucia de 
Carvalho – Secretária Geral.

MADEIREIRA MADEVI LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775565

Endereçada na Rodovia Santarém Curua-una, km 06, Urumarí, 
Santarém/PA, torna público que requereu da  SEMA/PA, através 
do processo n°.: 2014/38453 renovação da    Licença de 
Operação - LO n°.: 7536/2013 para atividade de DESDOBRO 
DE MADEIRA EM TORA PARA PRODUÇÃO DE MADEIRA 
SERRADA E SEU BENEFICIAMENTO.

GONÇALVES & DIAS LTDA – POSTO PARÁ VIP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775601

Inscrito no CNPJ nº 07.868.912/0001-29, localizado na Rodovia 
BR-316, Km 08, s/n, bairro Água Branca, Ananindeua/PA,  torna 
público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – 
SEMMA/PA a Licença de Instalação para implantação de tanques 
de combustível.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – 1ª Publicação 
Pelo presente edital, o Serviço Regional Imobiliário do 1º Oficio 
de Belém, NOTIFICA, na forma do art. 19 da Lei 6.766/79 e a 
quem interessar possa, que a empresa CIRIO CONSTRUTORA E 
SERVIÇOS LTDA ingressou junto a este Registro de Imóveis 
com Requerimento para processamento do REGISTRO DO 
LOTEAMENTO “VIVER  LEONOR TAVARES”, localizado na 
Estrada da Piçarreira nº 1820, no bairro do Tapanã, nesta 
cidade, objeto da matricula nº 47.841, cujo processo foi 
devidamente protocolado sob o nº 110.891, podendo ser o 
pedido impugnado do prazo de 15 (quinze) dias, contados da 
data da última publicação.   
Serviço Regional Imobiliário – 1º Ofício de Belém 
Travessa Quintino Bocaiúva nº 2125 – Cremação  
Belém-Pará 

 
  

CONSTRUTORA SOUZA REIS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775726

CNPJ Nº 09.539.563/0004-70, Torna público que recebeu da 
SEMA-PA. Licença de Operação nº 8866/2014 com validade até 
05/11/2017 para atividade de Canteiro de Obras com Usina de 
Asfalto, localizada na Rodovia BR-155, Município de Rio Maria/
PA, conforme dados constante no processo 2014/11880.

A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que requereu 
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, a Licença 
Prévia – LP e Licença de Instalação - LI, para a Rede 
de Distribuição de Energia Elétrica - RDR 34,5 kV - Rio 
do Peixe, Ramal do Zé Bia, Vicinal Leste, Fazenda São 
Judas Tadeu, Vicinal Vale do Curuaesse e Travessão dos 
10, localizada no município de Altamira, no estado do Pará.

CENTRAIS ELÉTRICAS DO  PARÁ S.A. - CELPA 
EMPRESA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL
LICENÇA AMBIENTAL - COMUNICADO

VAREJÃO PONTO CERTO LTDA-ME

CPNJ. 04.447,880/0001-08, Localizada à Travessa WE-42, nº 351, Ana-
nindeua/PA, Torna público que foram roubadas as seguintes Emissoras de 
Cupons Fiscais ECF-IF marca Daruma Modelo F5-345- nº de fabricação 
00069878, Lacre nº 101176, ECF-IF marca Daruma Modelo F5-345- nº 
de fabricação 00061554, Lacre nº 101172, ECF-IF marca Daruma Mode-
lo F5- 345- nº de fabricação 00065255, Lacre nº 101173, EFC-IF marca 
Daruma Modelo F5-345- nº de fabricação 46044, Lacre 101174, ECF-IF
marca General Modelo GP 2000 nº de fabricação 305300, ECF-IF marca 
General Modelo GP 2000, nº de fabricação 305385, as informações estão 
registradas no Boletim de Ocorrência Policial nº 00004-2014.018776-5. 

             

ROGÉLIO ARNALDO FICKS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 775675

CPF 172.471.601-87, torna público que recebeu da SEMA/PA, 
através do Protocolo N° 2012/27874, a LAR N° 3008/2014, 
válida até 31/08/2019 e AUTEF N° 27841/2014, válida 
até 01/09/2015, referente ao PMFS localizado na Rod. 
Transamazônica km 75, vicinal do 17/19 km 8, Fazenda Ficks, 
Rurópolis/PA.

         


